
 
 

 

 

 

 

 

2019.gada 17.janvārī                                   Siguldā                        Nr.2 

    

Siguldas novada pašvaldības domes 

sēdes protokols 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics. 

  

Piedalās deputāti: Jānis Strautmanis, Līga Sausiņa, Ņina Balode, Jānis Zilvers, Katrīna Leitāne, 

Reinis Ādamsons, Inese Zagorska, Ivo Alksnis, Mārtiņš Zīverts, Eva Viļķina, Rūdolfs Kalvāns, Indra 

Ozoliņa,  

 

Nepiedalās: Dainis Dukurs (aizņemtības darbā dēļ), Elīna Gruzniņa (aizņemtības darbā dēļ)  
 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: Finanšu pārvaldes galvenā ekonomiste, 

Ekonomikas nodaļas vadītāja A.Strautmane, Juridiskās pārvaldes vadītāja T.Krūmiņa, Juridiskās 

pārvaldes juriste M.Skrastiņa, iekšējā tiesiskuma un lietderības auditore L.Līne, Finanšu pārvaldes 

vadītāja D.Matuseviča, Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone, Siguldas novada Jaunrades centra 

direktore I.Šulte, Siguldas mākslu skolas ,,Baltais Flīģelis” direktora p.i. J.Bimbere, izpilddirektore 

J.Zarandija, izpilddirektora vietniece D.Vītola, izpilddirektora vietnieks saimnieciskajos jautājumos 

A.Ozoliņš, Juridiskās pārvaldes juriste S.Balode, nekustamā īpašuma speciāliste R.Jakupāne, Siguldas 

novada kapsētu pārzine E.Švalkovska, vecākais datortīklu administrators Dz.Strads 

 

Piedalās: PA ,,Siguldas Attīstības aģentūra” direktore L.Skrodele, PA ,,Siguldas Attīstības aģentūra” 

pilsētvides plānotāja Z.Gatere, SIA ,,Siguldas slimnīca” valdes loceklis V.Siļķe  

 

Pieaicinātās personas: Jaunatnes politikas eksperte Inese Šubevica  

 

Protokolē: domes sekretāre Anna Kalniņa. 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00. 

Sēde atklāta plkst.16.05. 

 

 

 Darba kārtība:  

1. Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar SIA „Siguldas slimnīca”. 

2. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par Siguldas novada 

pašvaldības budžetu 2019.gadam” apstiprināšanu. 

3. Par  grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 7.septembra iekšējos 

noteikumos Nr.4/2017 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu 

organizēšanai Siguldas novadā”. 

4. Par izmaiņām Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas 

komisijas sastāvā. 

5. Par nomas līguma izbeigšanu. 



2 

 
 

6. Par kapsētas strādnieku mājas, tai pieguļošās saimniecības ēkas un teritorijas Miera ielā 

24, Siguldā, Siguldas novadā, nodošanu nomā. 

7. Par nolikuma „Par atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma Garā iela 152, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, pirmās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu. 

9. Par dzīvokļa īpašuma Krimuldas iela 3-2, Sigulda, Siguldas novads, otrās izsoles atzīšanu 

par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu. 

10. Par zemes vienības nekustamajā īpašumā “Ošāres”, Mores pagasts, Siguldas novads, 

iznomāšanu un 1.izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma „Kalna Nurmiži”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, pirmās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

12. Par mēneša darba algas likmes noteikšanu no pašvaldības līdzekļiem apmaksātajiem 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes Siguldas Mākslu skolas „Baltais flīģelis” 

profesionālās ievirzes pedagogiem. 

13. Par mēneša darba algas likmes noteikšanu no pašvaldības līdzekļiem apmaksātajiem 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes Siguldas  Sporta skolas profesionālās ievirzes 

pedagogiem. 

14. Par kārtību, kādā sadala 2019.gada 8 mēnešiem piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba samaksai un Siguldas novada 

pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai. 

15. Par pirkuma līguma par zemesgabala daļas iegādi priekšlīguma noslēgšanu. 

16. Par nekustamā īpašuma „Muižas koka māja”, 1.stāva, Pils iela 16, Siguldā, Siguldas 

novadā, nomas tiesību piektās izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

17. Par Siguldas novada pašvaldības konkursa „Siguldas novada kultūras un izklaides 

pasākumu mērķprogrammas finansēšanas konkurss” rezultātu un piešķiramā 

finansējuma apmēra apstiprināšanu. 

18. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Iepirkuma komisijas sastāvā.  

19. Par Siguldas novada vēlēšanu iecirkņu nosaukumu un adrešu maiņu. 

20. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 4.oktobra iekšējos 

noteikumos Nr.10/2018 „Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums”. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz papildināt dienas kārtību ar 6 

(sešiem) papildjautājumiem: Nr. 21.,, Par „Siguldas novada jaunatnes politikas programma 2019.-

2021.gadam” apstiprināšanu”, Nr.22.,,Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 

1.marta lēmumā “Par aizņēmuma ņemšanu projekta „Siguldas Jaunās pils pārbūve un restaurācija” 

realizācijai” (prot. Nr. 4, 1.§).”, Nr.23.,,Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 

2018.gada 1.marta lēmumā “Par aizņēmuma ņemšanu projekta „Siguldas Valsts ģimnāzijas 

atjaunošana, pārbūve un materiāltehniskās bāzes modernizācija” realizācijai” (prot.Nr. 4, 2.§)”, Nr.24. 

,,Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta lēmumā “Par Siguldas 

identitāti veidojoša tematiskā plānojuma izstrādi, izstrādes vadītāja un darba uzdevuma 

apstiprināšanu”  (prot. Nr. 14, 11.§)”, Nr. 25. ,,Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

U.Mitrevica atvaļinājumu” un mainīt izsludināto dienas kārtību, kā pirmo jautājumu izskatot 

izsludinātās darba kārtības jautājumu Nr.21 ,,Par „Siguldas novada jaunatnes politikas programma 

2019.-2021.gadam” apstiprināšanu”. 

 



3 

 
 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, 

I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, 

atturas−nav, dome nolemj:  

1. papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildjautājumiem: 

 

21. Par „Siguldas novada jaunatnes politikas programma 2019.–2021.gadam” 

apstiprināšanu.  

22. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.marta lēmumā 

„Par aizņēmuma ņemšanu projekta „Siguldas Jaunās pils pārbūve un 

restaurācija” realizācijai” (prot. Nr. 4, 1.§). 

23. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.marta lēmumā 

„Par aizņēmuma ņemšanu projekta „Siguldas Valsts ģimnāzijas atjaunošana, 

pārbūve un materiāltehniskās bāzes modernizācija” realizācijai” (prot.Nr. 4, 2.§). 

24. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta 

lēmumā „Par Siguldas identitāti veidojoša tematiskā plānojuma izstrādi, izstrādes 

vadītāja un darba uzdevuma apstiprināšanu” (prot. Nr. 14, 11.§). 

25. Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja U.Mitrevica atvaļinājumu. 

2. mainīt sēdes darba kārtību, kā pirmo izskatot jautājumu Nr.21 ,,Par „Siguldas novada jaunatnes 

politikas programma 2019.-2021.gadam” apstiprināšanu.” 

 

 

1.§ 

Par „Siguldas novada jaunatnes politikas programma 2019.-2021.gadam” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada Jaunrades centra direktore I.Šulte 

 

Piedalās: Inese Šubevica, Jaunatnes politikas eksperte. 

 

 Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2013.gada 10.aprīļa “Siguldas novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.-2038.gadam”, kurā norādīta rīcība veidot sociālo dialogu un 

veicināt iedzīvotāju informētības līmeņa paaugstināšanu, uzturot sociālo dialogu un iesaistot 

iedzīvotājus pašvaldības attīstības plānošanā un nozīmīgu lēmumu pieņemšanas procesā; 2018.gada 

9.martā apstiprināto “Siguldas novada Attīstības programmu 2018.-2024.gada”, kurā izvirzīts 

uzdevums īstenot novadā jaunatnes politiku (U2), veicot šādas rīcības: jaunatnes politikas plānošana 

un īstenošana, jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” jaunu telpu iekārtošana un materiāltehniskās bāzes 

pilnveidošana, brīvprātīgā darba popularizēšana un īstenošana; “Siguldas novada Izglītības nozares 

attīstības stratēģija 2016.-2020.gadam”, kurā izvirzīts uzdevums veicināt un atbalstīt jauniešu 

neformālo izglītību (U.13.), izstrādājot pašvaldības līmeņa plānošanas dokumentu jaunatnes politikai 

un darbam ar jaunatni, kurā iekļauts darbā ar jaunatni iesaistīto organizāciju sadarbības modelis, 

veicinot Siguldas Jauniešu Domes izveidošanos un koordinējot tās darbību, veicinot jauniešu 

pašiniciatīvu veidošanos un iesaistīšanos novada sabiedriskajās aktivitātēs, izveidojot un realizējot 

sistēmu jauniešu iniciatīvu projektu atbalstam, izstrādājot sistēmu brīvprātīgo piesaistei novada 

pasākumu atbalstam un jauniešu izaugsmei, atbalstot multimediju telpas izveidošanu kā platformu 

novada jauniešu radošajām iniciatīvām; kā arī Izglītības un kultūras komitejas 2018.gada 11.jūlija 

(prot. Nr.7, 3.§) atzinumu, ir izstrādāta “Siguldas novada jaunatnes politikas programma 2019.-

2021.gadam” (turpmāk – Programma). Programmas izstrādes mērķis ir plānot darbu ar jaunatni un 

īstenot jaunatnes politiku novadā, īstenojot mērķtiecīgu un plānotu darbību kopumu, kas veicina 

jauniešu pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību, iekļaušanas sabiedrībā un dzīves kvalitātes uzlabošanos; 

noteikt prioritātes, attīstības mērķus, uzdevumus un rīcības jaunatnes jomas attīstībai Siguldas novadā.  



4 

 
 

 Pamatojoties uz Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu un uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras 

komitejas 2018.gada 19.decembra sēdes atzinumu, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, 

J.Zilvers, I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada jaunatnes politikas programmu 2019.-2021.gadam pielikumā 

pievienotajā redakcijā.  

 

 

2.§ 

Par deleģēšanas līguma noslēgšanu ar SIA „Siguldas slimnīca”  

Ziņo: SIA „Siguldas slimnīca” valdes loceklis V.Siļķe 

 

Izskatījusi SIA “Siguldas slimnīca” 2018.gada 12.februāra iesniegumu par dežūrārsta - pediatra 

nepieciešamību ārpus Siguldas novada ģimenes ārstu darba laika, kā arī ņemot vērā nepieciešamību 

nodrošināt no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punkta pašvaldībai noteiktās 

autonomās funkcijas izrietošā pārvaldes uzdevuma  – nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, dome 

konstatē:  

1. Siguldas novadu kā savu pastāvīgo dzīvesvietu ik gadu izvēlas arvien vairāk jaunas ģimenes 

un tas ir viens no nedaudziem novadiem valstī ar pozitīvu demogrāfijas tendenci. Dzimstības 

pieaugums un tas, ka aizvien vairāk jaunās ģimenes izvēlas Siguldu par savu dzīvesvietu, liek 

pašvaldībai nopietni domāt par veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. Siguldas novada 

Attīstības programmas 2018.-2024.gadam izstrādes laikā izzinot iedzīvotāju vajadzības, veicot 

iedzīvotāju aptauju, kā arī  darba grupas “Veselības aprūpe” rezultātā tika aktualizēts jautājums 

par ģimenes ārstu un pediatru pakalpojumu pieejamību Siguldas novadā, kā rezultātā Siguldas 

novada Attīstības programmas 2018.-2024.gadam Rīcības plānā stratēģiskā mērķa “Dzīves 

telpa ar kvalitatīvu sociālo infrastruktūru un pakalpojumiem, efektīvu satiksmes, publiskās 

telpas un vides infrastruktūru” rīcības virziena “Veselības aprūpe un sociālie pakalpojumi” 

uzdevuma “Veicināt veselības aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu daudzveidību, kvalitāti 

un pieejamību” ietvaros tika noteikta rīcība “Jaunu speciālistu piesaiste veselības aprūpes 

kvalitatīvai un daudzveidīgai nodrošināšanai”; 

2. saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību; 

3. veselības aprūpes finansēšanas likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu viens no iespējamiem 

veselības aprūpes finansēšanas avotiem ir pašvaldību budžeta finansējums saskaņā ar 

pašvaldību lēmumiem, kas pieņemti veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības 

nodrošināšanai, kā arī atsevišķu pakalpojumu izmaksu segšanai; 

4. saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturto daļu no katras autonomās funkcijas 

izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai 

personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts 

pārvaldes iekārtas likums. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro 

daļu privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar līgumu, ja tas paredzēts ārējā 

normatīvajā aktā, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 41.panta otrās un trešās daļas 

noteikumus attiecībā uz ierobežojumiem pārvaldes uzdevumu deleģēšanā. Pārvaldes 

uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, 

kā pašvaldība; 



5 

 
 

5. saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmo daļu privātpersonai jābūt tiesīgai 

veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu 

privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus 

kritērijus; 

6. saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta trešo daļu lēmumā par deleģēšanu  

konstatē deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas noteikumus; 

7. SIA „Siguldas slimnīca” 2004.gada 9.septembrī  ir reģistrēta, bet slimnīcu darbības jomā tās 

vēsture ir daudz senāka. Pašvaldību reformas rezultātā Rīgas rajona pašvaldība nodeva 100% 

slimnīcas kapitāla daļas Siguldas novada pašvaldībai, kura ir slimnīcas vienīgais īpašnieks.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2016.gada 16.martā ar lēmumu par līdzdalības  saglabāšanu 

(prot.Nr.4, §17) ir apliecinājusi, ka SIA „Siguldas slimnīca” pašvaldības administratīvajā 

teritorijā efektīvi nodrošina no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punkta 

izrietošu uzdevumu – veselības aprūpes nodrošināšanu; 

8. Siguldas novadā ārpus ģimenes ārstu darba laika nav pieejams valsts apmaksāts pediatrs, tāpēc 

novada iedzīvotāji ar bērniem, ārpus ģimenes ārstu darba laika, bērnu saslimšanas gadījumā 

meklē ambulatoro palīdzību Bērnu klīniskās universitātes slimnīcā, kur tie nodrošināta 

neatliekamā palīdzība akūtu saslimšanu gadījumos 24 stundu režīmā; 

9. Siguldas novada pašvaldības dome 2018.gada 22.februārī pieņēma lēmumu (Nr.3, §30) “Par 

deleģēšanas līguma noslēgšanu ar SIA “Siguldas slimnīca”, uz kura pamata 2018.gada 1.martā 

tika noslēgts deleģēšanas līgums Nr.2018/376, ar SIA “Siguldas slimnīca” par pašvaldības 

autonomās funkcijas – veselības aprūpes pieejamības nodrošināšanu, nosakot pediatra 

pieejamības nodrošināšanu  Siguldas novadā deklarētajiem iedzīvotājiem: laika posmā no 

2018.gada 1.marta līdz 2018.gada 30.aprīlim ieskaitot ārpus ģimenes ārstu prakses darba laika 

16 (sešpadsmit) stundas darba dienās un 24 (divdesmit četras) stundas brīvdienās un svētku 

dienās. Savukārt  laika posmā no 2018.gada 1.maija līdz 2018.gada 31.decembrim brīvdienās 

un svētku dienās no 10:00 līdz 18:00; 

10. izvērtējot 2018.gada 1.marta deleģēšanas līguma atskaites, konstatējams, ka laika posmā no 

2018.gada 1.marta līdz 2018.gada 31.decembrim konsultēti 356 (trīs simti piecdesmit seši) 

novada bērni, tajā skaitā vecumā līdz vienam gadam – 52 (piecdesmit divi), no viena līdz 

septiņiem gadiem – 249 (divi simti četrdesmit deviņi), no septiņiem līdz astoņpadsmit – 55 

(piecdesmit pieci). Pārsvarā konsultēti bērni ar akūtām augšējo elpceļu saslimšanām – akūtu 

bronhītu, akūts laringītu,  alerģijām, akūtu otītu, akūtu tonsilītu, svešķermeni elpceļos, akūtu 

gastroenterītu u.c. saslimšanām. Pēc konsultācijas 19 (deviņpadsmit) bērni pārvesti uz VSIA 

"Bērnu klīniskā universitātes slimnīca" stacionārai ārstēšanai; 

11. lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par pašvaldības finansētajām pediatra konsultācijām un to 

nepieciešamību arī turpmāk, Siguldas novada pašvaldība 2019.gada 2.janvārī aicināja līdz 

6.janvārim aizpildīt elektronisku aptauju. Aptaujā piedalījās 155 respondenti, no kuriem 148 

respondenti uzskata, ka pediatra konsultāciju nodrošināšana SIA “Siguldas slimnīca”  būtu 

jāturpina; 

12. lai nodrošinātu SIA “Siguldas slimnīca” sniegto pakalpojumu – veselības aprūpes pakalpojumu 

- pediatra pieejamību ārpus ģimenes ārstu prakses darba laika visiem Siguldas novada 

pašvaldības iedzīvotājiem laika posmā 2019.gada 18.janvāra līdz 2020.gada 17.janvārim, 

nepieciešams piešķirt SIA “Siguldas slimnīca” finanšu līdzekļus 20 710,33 euro (divdesmit 

tūkstoši septiņi simti desmit euro 33 centi) apmērā, kas ietver pediatra darba samaksu un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu,15.panta 

pirmās daļas 6.punktu un 15.panta ceturto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un 

otro daļu, 42.panta pirmo daļu, 45.panta otro, trešo un piekto daļu, kā arī Veselības aprūpes 



6 

 
 

finansēšanas likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, kā arī Finanšu komitejas 2019.gada 10.janvāra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 1.§), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, I.Zagorska, 

R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

  

1. piešķirt SIA “Siguldas slimnīca” finanšu līdzekļus veselības aprūpes pakalpojumam - 

pediatra konsultāciju pieejamības nodrošināšanai laika posmā no 2019.gada 18.janvāra līdz 

2020.gada 17.janvārim ārpus ģimenes ārstu prakses darba laika 20 710,33 euro (divdesmit 

tūkstoši septiņi simti desmit euro 33 centi) apmērā, kas ietver pediatra darba algu un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, iekļaujot struktūrvienības 1091 „Sociālais 

dienests” budžetā; 

2. slēgt deleģēšanas līgumu ar SIA “Siguldas slimnīca” (pielikumā) par pašvaldības 

autonomās funkcijas – veselības aprūpes pieejamības nodrošināšanu, nosakot pediatra 

pieejamības nodrošināšanu brīvdienās un svētku dienās no plkst.10:00 līdz 18:00; 

3. uzdot Sabiedrisko attiecību pārvaldei pēc deleģēšanas līguma parakstīšanas publicēt to 

Siguldas novada pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

 

3.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par Siguldas novada pašvaldības 

budžetu 2019.gadam” apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes galvenā ekonomiste, Ekonomikas nodaļas vadītāja A.Strautmane 

Debatēs piedalās I.Zagorska, L.Sausiņa, U.Mitrevics, J.Zilvers, E.Viļķina, R.Ādamsons. 

J.Strautmanis, R.Kalvāns. 

Viedokli izsaka J.Zarandija, L.Skrodele.  

Deputāts J.Zilvers norāda, ka balso pret budžeta 2019.gadam apstiprināšanu Siguldas Valsts 

ģimnāzijas projekta izmaksu dēļ.  

 Izskatījusi iesniegto saistošo noteikumu projektu, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldību 

budžetiem” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, 

likumu “Par pašvaldību budžetiem”, likumu ,,Par budžetu un finanšu vadību”, kā arī Finanšu komitejas 

2019.gada 10.janvāra sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 3.§) un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 

2019.gada 10.janvāra sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 1.§), Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 

9.janvāra  sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 7.§) un Sociālās komitejas 2019.gada 14.janvāra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.1, 1.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, 

I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis,), pret−3 (J.Zilvers, I.Zagorska, 

R.Ādamsons ), atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Par Siguldas novada 

pašvaldības budžetu 2019.gadam””; 

2. trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

 

 

 



7 

 
 

4.§ 

Par  grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 7.septembra iekšējos 

noteikumos Nr.4/2017 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu 

organizēšanai Siguldas novadā”  

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone 

 

Deputāts I.Alksnis paziņo, ka balsošanā nepiedalīsies.  

 

Atbilstoši 2017.gada 7.septembra Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu  

Nr. 4/2017 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” (prot. Nr.16.,§2), turpmāk tekstā – noteikumi, 2. punktam ir sagatavots noteikumu pielikums 

Nr.1 „Prioritāro sporta veidu finansējums gadam” 2019.gadam, kas tika izskatīts 2018.gada 20. 

decembra Attīstības, tūrisma un sporta komitejas sēdē un atbalstīts kā budžeta pieprasījuma projekts 

2019. gadam par finansējuma piešķiršanu prioritārajiem sporta veidiem Siguldas novadā (prot. Nr. 13, 

3.§).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, 2017.gada 

7.septembra Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu Nr. 4/2017 „Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (prot. Nr.16.,§2), 2. 

punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 10.janvāra sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 4.§),  

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, 

K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav, 

nepiedalās −1 (I.Alksnis), dome nolemj: 

 

aizstāt 2017.gada 7.septembra Siguldas novada pašvaldības domes iekšējos noteikumos 

Nr.4/2017 „ Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai 

Siguldas novadā” (prot. Nr.16, §2) 2018.gada pielikumu Nr. 1 „Prioritāro sporta veidu 

finansējums gadam” ar 2019. gada pielikumu Nr.1 „Prioritāro sporta veidu finansējums 

gadam”. 
 

 

5.§ 

Par izmaiņām Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisijas 

sastāvā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste M.Skrastiņa 

 

Ņemot vērā to, ka Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas 

komisijas (turpmāk – Komisija) priekšsēdētāja vietniece, komisijas sekretāre Līga Skrastiņa ir 

izbeigusi darba tiesiskās attiecības ar Siguldas novada pašvaldību un ir saņemts iesniegums, ar lūgumu 

izslēgt no Komisijas sastāva, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

24.punktu, likuma ,,Par nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusu” 5.pantu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 10.janvāra sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 3.§), atklāti 

balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, 

I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, 

atturas−nav,  dome nolemj:  

 

izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 22.februāra lēmumā ,,Par 

Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisijas izveidošanu” 

(prot. Nr.3, 22.§), izsakot tā lemjošo daļu šādā redakcijā:  

 



8 

 
 

,,izveidot Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisiju šādā 

sastāvā: 

1. Komisijas priekšsēdētāja – Jeļena Zarandija; 

2. Komisijas priekšsēdētāja vietniece/komisijas sekretāre – Ingrīda Mežecka; 

3. Komisijas loceklis – Ilze Svarena; 

4. Komisijas loceklis – Juris Ivars Čivčs, biedrības ,,Latvijas Politiski represēto 

apvienība” Siguldas nodaļas vadītājs.” 
 

 

6.§ 

Par nomas līguma izbeigšanu  

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste R.Jakupāne 

 

Deputāts R.Ādamsons paziņo, ka balsošanā nepiedalīsies.  

 

        Izskatot biedrības “LiLī”, reģ.Nr.40008095885, juridiskā adrese Nākotnes iela 35, Sigulda, 

Siguldas novads, LV – 2150, valdes locekles Līgas Ādamsones iesniegumu ar lūgumu izbeigt 

2006.gada 28.marta Nomas līgumu Nr.2006/22, ar kuru, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības 

domes 2005.gada 24.augusta lēmumu “Par ūdenstorņa iznomāšanu” (prot.Nr.16, 6.§), 2005.gada 

23.novembra lēmumu “Par zemes piešķiršanu nomā” (prot.Nr.24, 14.§), 2005.gada 7.decembra 

lēmumu “Par izmaiņām domes lēmumā” (prot.Nr.25, 12.§) un 2012.gada 25.janvāra lēmumu “Par 

grozījumiem Nomas līgumā” (prot.Nr.2, 21.§), biedrībai “LiLī” atlīdzības lietošanā nodots 

nekustamais īpašums ar adresi: Ausekļa iela 10, Sigulda, kadastra numurs 8015 002 0096, kas sastāv 

no zemes vienības 600 m2 platībā, kadastra apzīmējums 8015 002 0091, un uz zemes esošas būves ar 

kadastra apzīmējumu 8015 002 3322 006, un pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 10.janvāra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 4.§), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav, nepiedalās −1 (R.Ādamsons), dome nolemj:  

 

1. ar 2019.gada 31.janvāri pirms termiņa izbeigt starp Siguldas novada pašvaldību (iepriekš – 

Siguldas novada dome) un biedrību “LiLī”, reģ.Nr.40008095885, 2006.gada 28.martā noslēgto 

Nomas līgumu Nr.2006/22, ar kuru biedrībai “LiLī” atlīdzības lietošanā nodots nekustamais 

īpašums ar adresi: Ausekļa iela 10, Sigulda, kadastra numurs 8015 002 0096, kas sastāv no 

zemes vienības 600 m2 platībā, kadastra apzīmējums 8015 002 0091, un uz zemes esošas būves 

ar kadastra apzīmējumu 8015 002 3322 006, paredzot, ka biedrība “LiLī”, 

reģ.Nr.40008095855, apņemas: 

1.1.līdz 2019.gada 31.janvārim parakstīt nodošanas – pieņemšanas aktu; 

1.2.līdz 2019.gada 31.janvārim nodot pašvaldībai nekustamo īpašumu ar adresi: Ausekļa iela 

10, Sigulda, kadastra numurs 8015 002 0096, kas sastāv no zemes vienības 600 m2 platībā, 

kadastra apzīmējums 8015 002 0091, un uz zemes esošas būves ar kadastra apzīmējumu 

8015 002 3322 006, atbrīvojot to no mēbelēm un citām kustamām mantām; 

1.3.viena mēneša laikā no līguma izbeigšanas dienas pilnībā veikt savstarpējos norēķinus; 

2. dzēst Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatu nodalījuma 

Nr.100000501825: 

2.1.III.daļas 1.iedaļas Ierakstu Nr. 1.8; 

2.2.III.daļas 2.iedaļas Ierakstu Nr. 1.1; 

3. Juridiskajai pārvaldei sagatavot vienošanos par nomas līguma izbeigšanu.  

 



9 

 
 

7.§ 

Par kapsētas strādnieku mājas, tai pieguļošās saimniecības ēkas un teritorijas Miera ielā 24, 

Siguldā, Siguldas novadā, nodošanu nomā 

Ziņo: kapsētu pārzine E.Švalkovska 

 

Izskatot Teritorijas attīstības pārvaldes priekšlikumu nodot izsolē nomas tiesības uz Siguldas 

novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu Miera ielā 24, Siguldā, Siguldas novadā, un uz 

zemes vienības daļas esošās būves – kapsētas strādnieku māja 71,40 m2 lietderīgajā platībā un 

saimniecības ēka 91,00 m2 lietderīgajā platībā, dome konstatē: 

 

1. nekustamā īpašuma Miera iela 24, Siguldā, Siguldas novadā, kas sastāv no zemes vienības, 

kadastra apzīmējums 8015 002 0501, daļa 85667,00 m2 platībā, kapsētas strādnieku mājas, 

kadastra apzīmējums 8015 002 0501 001, palīgceltnes, kadastra apzīmējums 8015 002 0501 003, 

un Jaunās kapu kapličas, kadastra apzīmējums 8015 002 0501 004, saskaņā ar Rīgas rajona tiesas 

Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1554 īpašuma tiesības reģistrētas 

Siguldas novada pašvaldībai; 

2. daļa no nekustamā īpašuma Miera ielā 24, Siguldā, Siguldas novadā, (1.pielikumā) - zemes 

vienības daļa 720 m2 platībā, un uz šīs zemes vienības daļas esošās būves – kapsētas strādnieku 

māja, kadastra apzīmējums 8015 002 0501 001, 71,40 m2 lietderīgajā platībā un saimniecības ēka, 

kadastra apzīmējums 8015 002 0501 003, 91,00 m2 lietderīgajā platībā, turpmāk - Nekustamais 

īpašums, netiek lietots un nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai; 

3. Nekustamā īpašuma - būvju stāvoklis aprakstīts Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļas būvinženiera Anatolija Ļitovčenko Tehniskās (vizuālās) apsekošanas 

atzinumā (2.pielikums); 

4. likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktā noteikts - lai izpildītu savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu; 

5. saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu 

publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir rīcībai jābūt tādai, lai 

mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu; 

6. izvērtējot kapsētā aktuālās risināmās problēmas, konstatēts pastāvīgs sezonāla (galvenokārt no 

pavasara līdz rudenim) rakstura iedzīvotāju pieprasījums pēc kapavietu labiekārtošanas un 

kopšanas pakalpojumiem; 

7. priekšlikuma sagatavošanas gaitā pašvaldība ar 2018.gada 15.novembra iesniegumu Nr.3-8/3047 

lūdza Konkurences padomes viedokli par to, vai ir kādi tiesiski vai cita veida, piemēram, ētiski 

apsvērumi, kuru dēļ, iznomājot ēku pašvaldības kapsētas teritorijā, būtu nepieciešams liegt vai 

ierobežot komersantam iespēju nomas objektā nodarboties ar apbedīšanas pakalpojumu sniegšanu 

un apbedīšanas inventāra tirdzniecību. Pašvaldība ir saņēmusi Konkurences padomes 2018.gada 

7.decembra atbildes vēstuli Nr.1-12/1187, kurā Konkurences padome apliecina, ka tā, iepazīstoties 

ar pašvaldības iesniegumu, pirmšķietami nekonstatē apstākļus, kuri liecinātu, ka komersanta 

saimnieciskā darbība, kas ir saistīta ar apbedīšanas pakalpojumu sniegšanu konkrētajā objektā, 

varētu negatīvi ietekmēt konkurenci konkrētajā tirgū. Konkurences padomes ieskatā, pie esošajiem 

apstākļiem tas, ka pašvaldības kapsētas teritorijā esošā ēkā tiktu piedāvāti apbedīšanas 

pakalpojumi, nevar komersantam sniegt nepamatotas priekšrocības attiecībā pret citiem šī 

pakalpojuma sniedzējiem; 

8. neierobežojot nomnieka tiesības Nekustamajā īpašumā sniegt noteiktus apbedīšanas pakalpojumus 

un veikt ar apbedīšanu saistītu priekšmetu mazumtirdzniecību, izsoles objekts varētu būt 

pievilcīgāks plašākam izsoles dalībnieku lokam, tādējādi izsoles objekts, iespējams, tiktu nosolīts 

par augstāku nomas maksu. Līdz ar to arī pakalpojumu sniegšanas kvalitātes nodrošināšanai, kā 



10 

 
 

arī klientu piesaistei, nosolītājs varētu būt ieinteresēts sakārtot Nekustamo īpašumu. Savukārt, 

salīdzinot ar izsoli, kurā nomniekam tiktu paredzēti ierobežojumi noteiktu pakalpojumu sniegšanā 

un tādēļ atkarīgi no sezonāla pieprasījuma, tiktu apmierināts iedzīvotāju pieprasījums galvenokārt 

pēc sezonāla rakstura pakalpojumiem (piem., grants, smilts un melnzemes piegāde, kapavietu 

kopšanai nepieciešamā inventāra noma), bet šo sniedzamo pakalpojumu sezonāla rakstura apstākļu 

dēļ izsoles dalībnieku skaits varētu būt mazāks, turklāt nosolītājs varētu nebūt ieinteresēts 

Nekustamā īpašuma sakārtošanā, jo pakalpojumiem ziemas sezonā nebūs pieprasījuma; 

9. izvērtējot iespējas Nekustamajā īpašumā sniegt mirušo uzglabāšanas (morga) un sakopšanas 

apbedīšanas (iezārkošanas) pakalpojumus, vadoties no ētiskiem apsvērumiem (Nekustamā 

īpašuma lietošanas veids ir strādnieku māja), kā arī ievērojot specifiskus higiēnas un apkārtējās 

vides aizsardzības aspektus (piemēram, Ministru kabineta 2007.gada 27.marta noteikumos Nr.215 

“Kārtība, kādā veicama smadzeņu un bioloģiskās nāves fakta konstatēšana un miruša cilvēka 

nodošana apbedīšanai” noteikta mirušo cilvēku specifisku uzglabāšanas apstākļu nodrošināšana), 

mirušo uzglabāšanas (morga) un sakopšanas apbedīšanas (iezārkošanas) pakalpojumu sniegšana 

būtu ierobežojama, tādējādi vienlaikus novēršot arī iespējamā bioloģiskā piesārņojuma draudus; 

10. Teritorijas attīstības pārvaldes priekšlikuma Nekustamā īpašuma nomai ietvars: 

Nomniekam Nekustamajā īpašumā ir tiesības sniegt iedzīvotājiem ar kapsētu teritorijas 

labiekārtošanu un kapavietu kopšanu un uzturēšanu saistītus pakalpojumus, veikt ar kapavietu 

labiekārtojumu saistītu elementu (pieminekļi, apmales, kapavietu teritoriju norobežojošās apmales, 

soliņi), augu stādījumu, grants, smilts, melnzemes mazumtirdzniecību, kā arī sniegt apbedīšanas 

pakalpojumus un veikt ar apbedīšanu saistītu priekšmetu (zārki, šķidrauti, krusti u.c.) 

mazumtirdzniecību; 

Nomniekam nav tiesības Nekustamajā īpašumā uzglabāt mirušos un/ vai sniegt mirušo 

uzglabāšanas (morga) un sakopšanas apbedīšanai (iezārkošanas) pakalpojumus; 

Nekustamajā īpašumā Nomniekam ir pienākums nodrošināt šādu pakalpojumu sniegšanu: 

- kapavietu labiekārtošana, izmantojot mazās arhitektūras formas (pieminekļi, apmales, kapavietu 

teritoriju norobežojošās apmales, soliņi) un augu stādījumus; 

- gravēšana uz pieminekļiem, apmalēm; 

- kapavietu kopšana (kapavietu seguma uzturēšana sakoptā stāvoklī, lapu grābšana, ravēšana, 

laistīšana, dekoratīvo koku, krūmu un dzīvžogu apgriešana); 

- grants, smilts un melnzemes piegāde līdz klienta norādītajai kapavietai kapsētas teritorijā; 

- kapavietu kopšanai piemērota inventāra (grābekļi, lāpstas, kapļi, spaiņi, ķerras u.c.) noma. 

Nomniekam ir pienākums par saviem līdzekļiem veikt vismaz šādus remonta darbus pirms darbu 

uzsākšanas rakstiski saskaņojot darbus un izpildes termiņus ar iznomātāju: 

- kapsētas strādnieku mājas, kadastra apzīmējums 8015 002 0501 001, elektrības padeves 

sistēmas atjaunošana (tajā skaitā instalācijas vadu pārbaude un nepieciešamības gadījumā to 

nomaiņa); 

- kapsētas strādnieku mājas, kadastra apzīmējums 8015 002 0501 001, un saimniecības ēkas, 

kadastra apzīmējums 8015 002 0501 003, jumtu segumu remonts ar mērķi novērst ēku tehniskā 

stāvokļa pasliktināšanos (2.pielikums – Tehniskās (vizuālās) apsekošanas atzinums); 

- remonta darbus, kas nepieciešami Nekustamā īpašuma sagatavošanai Nomnieka darbības 

nodrošināšanai. 

Nomas tiesību termiņš 5 (pieci) gadi no nomas līguma noslēgšanas dienas, nosakot, ka nomniekam 

ir tiesības prasīt pagarināt nomas līguma darbības termiņu pēc līguma darbības termiņa beigām uz laiku 

līdz 5 (pieciem) gadiem, ja nomnieks visā līguma darbības laikā ir pienācīgi pildījis pienākumus, kas 

noteikti līgumā. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta 



11 

 
 

pirmo daļu, 3.panta 1. un 2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23. un 81.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2019.gada 10.janvāra sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 5.§) un 

Finanšu komitejas 2019.gada 10.janvāra sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 15.§), atklāti balsojot, ar 13 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, 

Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 
 

1. nodot izsolē nomas tiesības uz nekustamā īpašuma Miera iela 24, Siguldā, Siguldas novadā, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0501, daļu 720 m2 platībā un uz tās esošajām 

būvēm ar kadastra apzīmējumiem 8015 002 0501 001 un 8015 002 0501 003, uz 5 (pieciem) 

gadiem kapavietu labiekārtošanas, kopšanas un ar uzturēšanu saistītu pakalpojumu, apbedīšanas 

pakalpojumus sniegšanai, kā arī ar kapavietu labiekārtošanu un apbedīšanu saistītu priekšmetu 

mazumtirdzniecībai;  

2. pasūtīt nekustamā īpašuma Miera iela 24, Siguldā, Siguldas novadā, zemes vienības daļas ar 

kadastra apzīmējumu 8015 002 0501, 720 m2 platībā un uz tās esošo būvju ar kadastra 

apzīmējumiem 8015 002 0501 001 un 8015 002 0501 003 novērtēšanu neatkarīgam 

sertificētajam vērtētājam; 

3. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai izstrādāt nomas tiesību 

izsoles noteikumus, ievērojot Teritorijas attīstības pārvaldes sniegtos priekšlikumus, un 

organizēt nomas tiesību izsoles procedūru.  

 

 

8.§ 

Par nolikuma „Par atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo: izpilddirektore J.Zarandija 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 21.panta pirmās 

daļas 12. un 13.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturto daļu, 5.panta otro daļu, 14.panta pirmo daļu, 16.panta 

otro daļu, 42.panta devīto daļu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu un 65.panta pirmo daļu kā arī saskaņā 

ar Finanšu komitejas 2019.gada 10.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr. 1, 16.§),  atklāti balsojot, ar 11 

balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, 

Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, atturas− 2 (I.Zagorska, 

R.Ādamsons),  dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības nolikumu “Par atlīdzību Siguldas novada 

pašvaldībā”; 

2. noteikt, ka nolikuma “Par atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā” pielikums Nr.2 stājas 

spēkā 2019. gada 1. aprīlī, izņemot nolikuma pielikuma Nr.2 saraksta 4., 41., 44., 58., 59., 

61. numurā pēc kārtas noteikto, kas stājas spēkā 2019. gada 1. februārī; 

3. noteikt, ka Siguldas novada pašvaldības domes 2017. gada 18. janvārī apstiprinātais 

Siguldas novada pašvaldības nolikuma Nr.1/2017 “Par atlīdzību Siguldas novada 

pašvaldībā” pielikums Nr.2 ir spēkā līdz lēmuma 2. punktā noteiktajiem nolikuma spēkā 

stāšanās datumiem. 

 

 

 

 

 



12 

 
 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma Garā iela 152, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, pirmās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S.Balode 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2018.gada 

19.decembra sēdes lēmumu “Par nekustamā īpašuma Garā iela 152, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas 

novadā, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu (prot.Nr.46, 1.§), dome konstatē: 

 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.novembra lēmumu “Par nekustamā 

īpašuma Garā iela 152, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, 1.izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot.Nr.15, 17.§) ir apstiprināti “Pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma Garā iela 152, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, pirmās izsoles 

noteikumi” (turpmāk – Pirmās izsoles noteikumi); 

2. Pirmās izsoles noteikumu 17.punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai 

izsolē no 2018.gada 8.novembra līdz 2018.gada 10.decembrim. Iepriekš minētajā termiņā 

nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

3. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Pirmās izsoles noteikumu 47.3.apakšpunktu izsole 

atzīstama par nenotikušu; 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, otrās daļas 

3.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.pantu, 31.panta pirmo daļu, Finanšu 

komitejas 2019.gada 10.janvāra sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 6.§), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, 

J.Strautmanis, J.Zilvers, I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

atzīt nekustamā īpašuma Garā iela 152, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, 2018.gada 

13.decembra izsoli par nenotikušu.  

 

 

10.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Krimuldas iela 3-2, Sigulda, Siguldas novads, otrās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S.Balode 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

4.janvāra sēdes lēmumu “Par dzīvokļa īpašuma Krimuldas iela 3-2, Sigulda, Siguldas novads, otrās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu” (prot. Nr.1, 3.§), dome konstatē: 

 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 29.novembra lēmumu “Par dzīvokļa 

īpašuma Krimuldas ielā 3-2, Siguldā, Siguldas novadā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un otrās izsoles rīkošanu” (prot.Nr.16, 14.§) ir apstiprināti “Pašvaldībai 

piederošā dzīvokļa īpašuma Krimuldas iela 3 – 2, Siguldā, Siguldas novadā, otrās izsoles 

noteikumi” (turpmāk – Otrās izsoles noteikumi); 

2. otrās izsoles noteikumu 18.punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai 

izsolē no 2018.gada 6.decembra līdz 2019.gada 2.janvārim. Iepriekš minētajā termiņā nav 

pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

3. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Pirmās izsoles noteikumu 48.3.apakšpunktu izsole 

atzīstama par nenotikušu; 



13 

 
 

4. saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otrās daļas 1.punktu, 

pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu 

(9.pants), var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk 

kā par 60 procentiem no nosacītās cenas; 

5. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 6.septembra lēmumam “Par 

dzīvokļa īpašuma Krimuldas ielā 3-2, Siguldā, Siguldas novadā, izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 33.§) dzīvokļa īpašuma nosacītā cena 1390,00 EUR (viens 

tūkstotis trīs simti deviņdesmit euro nulle centi) bez pievienotā vērtības nodokļa (turpmāk 

- PVN), kas noteikta pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

1.panta 6.punktu un saskaņā ar SIA “Invest-Cēsis”, reģ. Nr.44103018948, vērtējumu, 

Nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir 1300,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti euro nulle 

centi). Nekustamā īpašuma novērtēšanas izdevumi ir 74,38 EUR un pievienotās vērtības 

nodoklis 21% apmērā, kas ir 15,62 EUR, kopā 90,00 EUR (deviņdesmit euro nulle centi). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.pantu, 31.panta pirmo daļu, 32.panta 

otrās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 10.janvāra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.1, 7.§), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, 

I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, I.Zagorska, 

R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. atzīt dzīvokļa īpašuma Krimuldas iela 3-2, Sigulda, Siguldas novads, 2019.gada 4.janvāra 

izsoli par nenotikušu; 

2. rīkot dzīvokļa īpašuma Krimuldas iela 3-2, Sigulda, Siguldas novads, trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, izsoles sākumcenu nosakot 850,00 EUR (astoņi simti piecdesmit euro 00 

centi) bez pievienotā vērtības nodokļa; 

3. apstiprināt pašvaldības dzīvokļa īpašuma Krimuldas iela 3-2, Sigulda, Siguldas novads, 

trešās izsoles noteikumus; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

izsoles procedūru normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

 

11.§ 

Par zemes vienības nekustamajā īpašumā “Ošāres”, Mores pagasts, Siguldas novads, 

iznomāšanu un 1.izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S.Balode 

 

Izskatot Teritorijas attīstības pārvaldes priekšlikumu un Siguldas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 4.janvāra sēdes lēmumu “Zemes vienības nekustamajā 

īpašumā “Ošāres” Mores pagasts, Siguldas novads, nomas tiesību pirmās izsoles noteikumi” 

(prot.Nr.1, 1.§), dome konstatē: 

 

1. nekustamais īpašums “Ošāres”, Mores pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.4266 004 0111, 

kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības, kadastra apzīmējumu 4266 004 0111, platība 13,8 

ha, turpmāk Zemes vienība, pamatojoties uz Mores tautas deputātu padomes 1993.gada 

28.decembra lēmumu un Siguldas novada pašvaldības domes 2009.gada 16.decembra sēdes 

lēmumu (prot. Nr.28, 49.§) ir piekrītoša Siguldas novada pašvaldībai; 



14 

 
 

2. saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmas datiem Zemes vienības kopējā 

platība ir 13,80 ha, tai skaitā 13,00 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,2 ha krūmāji, 0,2 

ha zem ūdens, 0,3 zem ceļiem, 0,1 ha citas zeme; 

3. Zemes vienībai apgrūtinājumi nav; 

4. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 

„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam Grafiskā daļa un Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” Grafisko daļu Zemes vienības plānotā (atļautā) 

izmantošana ir Lauku zeme (L), kur galvenais zemes lietošanas veids ir lauksaimnieciska, 

mežsaimnieciska, amatnieciska darbība un viena lauku sēta; 

5. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta lēmumam “Par Siguldas 

novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās neapbūvētās zemes izmantošanas iespēju 

izvērtējumu” (prot.Nr.12., 2.§) un 2018.gada 4.oktobra lēmumam “Par grozījumiem Siguldas 

novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta lēmuma “Par Siguldas novada pašvaldības 

īpašumā un valdījumā esošās neapbūvētās zemes izmantošanas iespēju izvērtējumu” 

(prot.Nr.12, §2) pielikumā “Siguldas novada pašvaldībai piederošās un piekrītošās neapbūvētās 

zemes vienības Siguldas novadā” ” (prot.Nr.14., 15.§) Zemes vienība nododama nomā; 

6. Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 32.punktā noteikts, ka neapbūvēta 

zemesgabala nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par 

piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru; 

7. atbilstoši MK noteikumu 40.punktam, nomas maksas noteikšanai Teritorijas attīstības pārvalde 

pieaicināja neatkarīgu vērtētāju un saskaņā ar SIA "Ober Haus Vērtēšanas serviss", 

reģistrācijas Nr. 40003411495, vērtējumu atskaiti par iespējamās zemesgabala tirgus nomas 

maksas novērtēšanu 2018.gada 12.septembrī (Nr. 02 – 1728/2018), Zemes vienības tirgus 

nomas maksa ir noteikta 55,00 EUR (piecdesmit pieci euro nulle centi) par vienu hektāru gadā 

bez pievienotā vērtības nodokļa, kas attiecīgi par 13,8 ha ir 759,00 EUR bez pievienotā vērtības 

nodokļa. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 "Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi" 28., 32. un 40.puktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 

2019.gada 10.janvāra sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 8.§), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, 

J.Zilvers, I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. nodot izsolē nomas tiesības uz nekustamā īpašuma “Ošāres” Mores pagasta, Siguldas 

novads, kadastra Nr.4266 004 0111, zemes vienību, kadastra apzīmējums 4266 004 0111, 

13,80 ha platība, līdz 2024.gada 31.decembrim lauksaimniecības produkcijas ražošanai; 

2. noteikt nomas tiesību iegūšanas veidu - nomas tiesību izsole ar augšupejošu soli, izsoles 

sākumcena: 759,00 EUR (septiņi simti piecdesmit deviņi euro nulle centi) gadā un 

pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk – PVN) 21% apmērā, kas ir 159,39 EUR (viens 

simts piecdesmit deviņi euro trīsdesmit deviņi centi), kopā 918,39 EUR (deviņi simti 

astoņpadsmit euro trīsdesmit deviņi centi); 

3. apstiprināt nekustamā īpašuma “Ošāres” Mores pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.4266 

004 0111, zemes vienības, kadastra apzīmējums 4266 004 0111, nomas tiesību pirmās 

izsoles noteikumus; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 

izsoles procedūru normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  
 



15 

 
 

Domes priekšsēdētājs paziņo, ka balsošanā nepiedalīsies. Sēdi turpina vadīt priekšsēdētāja vietniece 

L.Sausiņa. 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma “Kalna Nurmiži”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, 

pirmās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S.Balode 

 

Domes priekšsēdētājs paziņo, ka balsošanā nepiedalīsies.  

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

4.janvāra sēdes lēmumu (prot.Nr.1, 4.§) “Par nekustamā īpašuma “Kalna Nurmiži”, Siguldas pagasts, 

Siguldas novadā, pirmo izsoles noteikumu apstiprināšanu” un Siguldas novada pašvaldības domes 

2018.gada 20.decembra lēmumu “Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Kalna Nurmiži”, 

Siguldas pagasts, Siguldas novadā, atsavināšanu” (prot. Nr.17, 31.§), pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta 

pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 10.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 10.janvāra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 9.§), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, 

I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, I.Zagorska, 

R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav, nepiedalās −1 (U.Mitrevics), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma īpašumu “Kalna 

Nurmiži”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8094 001 0121, kas sastāv no zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 8094 001 0180, platība 14,11 ha, tajā skaitā lauksaimniecības 

zeme 13,25 ha, meži 0,86 ha, pirmās izsoles noteikumus; 

2. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un veikt 

izsoles procedūru. 

 

Domes sēdi turpina vadīt domes priekšsēdētājs U.Mitrevics. 

 

13.§ 

Par mēneša darba algas likmes noteikšanu no pašvaldības līdzekļiem apmaksātajiem 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” profesionālās 

ievirzes pedagogiem 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja S.Tukiša 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445  ,,Pedagogu darba 

samaksas noteikumi’’ 32.1.1., 32.1.2. punktu un 1.pielikumu (4.tabula), likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 4.punktu,  21.panta pirmās daļas 23.punktu, Izglītības un kultūras komitejas 

2019.gada 9.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.1, 4.§),  atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, 

J.Zilvers, I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. noteikt no Siguldas novada pašvaldības līdzekļiem apmaksāto profesionālās ievirzes izglītības 

iestādes Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” profesionālās ievirzes izglītības mūzikā, 

mākslā un dejā pedagogu mēneša darba algas likmi no 2019.gada 1.janvāra 730,00 EUR; 

2. noteikt profesionālās ievirzes izglītības mūzikā, mākslā un dejā pedagogiem darba slodzi 30 

stundas nedēļā, tajā skaitā – 28 mācību stundas un 2 stundas citu pienākumu veikšanai 



16 

 
 

(nodarbību sagatavošana, sagatavošana izstādēm, koncertiem, konkursiem un kolektīvai 

muzicēšanai, izglītojamo pavadīšana dalībai pasākumos, metodiskais darbs izglītības iestādē 

un citas ar izglītības iestādes attīstību saistītas darbības); 

3. izglītības iestādes vadītājam nodrošināt pedagogu darba samaksas sadali pašvaldības piešķirtā 

finansējuma ietvaros atbilstoši pedagogu tarifikācijai Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, 

ievērojot šī lēmuma 1.un 2.punktā minētos nosacījumus.  

 

 

14.§ 

Par mēneša darba algas likmes noteikšanu no pašvaldības līdzekļiem apmaksātajiem 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes Siguldas  Sporta skolas profesionālās ievirzes 

pedagogiem 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja S.Tukiša 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 ,,Pedagogu darba 

samaksas noteikumi’’ 32.1.3. punktu un 1.pielikumu (4.tabula), likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 

9.janvāra sēdes atzinumu (prot. Nr.1,4.§),  atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, 

I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. noteikt no Siguldas novada pašvaldības līdzekļiem apmaksāto profesionālās ievirzes izglītības 

iestādes Siguldas sporta skolas profesionālās ievirzes sporta pedagogu mēneša darba algas 

likmi no 2019.gada 1.janvāra 730,00 EUR; 

2. noteikt profesionālās ievirzes izglītības sporta pedagogiem darba slodzi 30 stundas nedēļā, tajā 

skaitā – 28 mācību treniņu nodarbības (tai skaitā dalība sacensībās) un 2 stundas citu 

pienākumu veikšanai (nodarbību sagatavošana, izglītojamo pavadīšana dalībai sacensībās, 

metodiskais darbs izglītības iestādē un citas ar izglītības iestādes attīstību saistītas darbības); 

3. izglītības iestādes vadītājam nodrošināt pedagogu darba samaksas sadali pašvaldības piešķirtā 

finansējuma ietvaros atbilstoši pedagogu tarifikācijai Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, 

ievērojot šī lēmuma 1. un 2.punktā minētos nosacījumus.  

 

 

15.§ 

Par kārtību, kādā sadala 2019.gada 8 mēnešiem piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pirmskolas izglītības pedagogu darba samaksai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja S.Tukiša 

 

 Ņemot vērā Finanšu ministrijas 2018.gada 18.decembra rīkojumā Nr.488 “Par valsts pagaidu 

budžetu 2019.gadam” paredzēto mērķdotāciju sadalījumu pašvaldību izglītības iestādēm pedagogu 

darba samaksai par periodu no 2019. gada 1. janvāra līdz 2019.gada 31. augustam, un pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 

29.punktu,  Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju 

pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās 

vidējās izglītības iestādēs” 12. punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

21.panta pirmās daļas 23.punktu, Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 9.janvāra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.1, 6.§), lai nodrošinātu Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem atbilstošu 



17 

 
 

darba samaksu no 2019.gada 1.janvāra, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, 

I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav,  dome nolemj: 

 

1. Finanšu ministrijas 2018.gada 18.decembra rīkojumā Nr.488 “Par valsts pagaidu budžetu 

2019.gadam” paredzēto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm 2019.gada 8 

mēnešiem (janvāris - augusts) bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu, tai 

skaitā logopēdu,  darba samaksai 297352,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas), sadalīt atbilstoši normēto 5-6 gadīgo bērnu skaitam šajās izglītības iestādēs uz 

2018.gada 1.septembri. Piešķirto mērķdotāciju pirmskolas izglītības pedagogu darba kvalitātes 

piemaksām 2500,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas), sadalīt 

atbilstoši pedagogu kvalitātes pakāpēm un slodzēm pēc iestāžu vadītāju sniegtās informācijas uz 

2018.gada 1.septembri. 

2. Lēmuma 1.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma šādi:  

 

Izglītības iestāde 

Darba 

samaksa 

EUR 

Kvalitātes 

piemaksa 

EUR 

Kopā iestādei 

EUR 

1.1. Pirmskolas izglītības iestādei „Ābelīte” 56544 1520 58064 

1.2. Pirmskolas izglītības iestādei „Saulīte” 56192 2810 59002 

1.3. Pirmskolas izglītības iestādei „Pīlādzītis” 35336 0 35336 

1.4. Pirmskolas izglītības iestādei „Ieviņa” 38656 670 39326 

1.5. Pirmskolas izglītības iestādei „Pasaciņa” 40760 0 40760 

1.6. Pirmskolas izglītības iestādei „Tornīši” 36512 0 36512 

1.7. Allažu pamatskolas pirmskolas izglītības 

grupām 

20496 0 20496 

1.8. Mores pamatskolas pirmskolas izglītības 

grupai 

7856 0 7856 

  292352 5000 297352 

  

2. Finanšu ministrijas 2018.gada 18.decembra rīkojumā Nr.488 “Par valsts pagaidu budžetu 

2019.gadam” paredzēto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēm bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem 2019.gada 84 mēnešiem 

(janvāris – augusts) 4568,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas), iedalīt pirmskolas izglītības iestādei “Pasaciņa”. 

3. Finanšu ministrijas 2018.gada 18.decembra rīkojumā Nr.488 “Par valsts pagaidu budžetu 

2019.gadam”  paredzēto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm 

2019.gada 8 mēnešiem (janvāris - augusts) pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksai 2138240,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas), sadalīt atbilstoši normēto skolēnu skaitam šajās izglītības iestādēs uz 

2018.gada 1.septembri. Piešķirto mērķdotāciju pedagogu darba kvalitātes piemaksām 

10144,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas), sadalīt atbilstoši 

pedagogu kvalitātes pakāpēm un slodzēm pēc iestāžu vadītāju sniegtās informācijas uz 

2018.gada 1.septembri. 

4. Lēmuma 3.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma šādi: 

 

Izglītības iestāde 

Darba 

samaksa 

EUR 

Kvalitātes 

piemaksa 

EUR 

Kopā iestādei 

EUR 

3.1. Allažu pamatskolai 109448 0 109448 



18 

 
 

3.2. Mores pamatskolai  95600 0 95600 

3.3. Laurenču sākumskolai 277328 0 277328 

3.4. Siguldas 1.pamatskolai 423984 2816 426800 

3.5. Siguldas pilsētas vidusskolai 671136 4952 676088 

3.6. Siguldas Valsts ģimnāzijai 550600 2376 552976 

  2128096 10144 2138240 

5. Finanšu ministrijas 2018.gada 18.decembra rīkojumā Nr.488 “Par valsts pagaidu budžetu 

2019.gadam” paredzēto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu interešu 

izglītības pedagogu daļējai darba samaksai 2019.gada 8 mēnešiem (janvāris – augusts) 

123121,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas), sadalīt saskaņā 

ar Siguldas novada interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales 

komisijas sēdes 2018.gada 8.janvāra lēmumu. Piešķirto mērķdotāciju pedagogu darba 

kvalitātes piemaksām 48,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas), sadalīt atbilstoši pedagogu kvalitātes pakāpēm un slodzēm pēc iestāžu vadītāju 

sniegtās informācijas uz 2018.gada 1.septembri. 

6. Lēmuma 5.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma šādi: 

 

Izglītības iestāde 

Darba 

samaksa 

EUR 

Kvalitātes 

piemaksa 

EUR 

Kopā iestādei 

EUR 

4.1. Allažu pamatskolai 8511 0 8511 

4.2. Mores pamatskolai 4120 0 4120 

4.3. Laurenču sākumskolai 15447 0 15447 

4.4. Siguldas 1.pamatskolai 14931 48 14979 

4.5. Siguldas pilsētas vidusskolai 18019 0 18019 

4.6. Siguldas Valsts ģimnāzijai 18019 0 18019 

4.7. Siguldas Mākslu skolai „Baltais 

Flīģelis” 8239 0 8239 

4.8. Siguldas Sporta skolai 8239 0 8239 

4.9. Siguldas novada Jaunrades centram 27548 0 27548 

  123073 48 123121 

 

7. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt pedagogu darba samaksas aprēķinu piešķirtā 

finansējuma ietvaros, atbilstoši pedagogu tarifikācijai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

 

 

16.§ 

Par pirkuma līguma par zemesgabala daļas iegādi priekšlīguma noslēgšanu 

Ziņo: P/A “Siguldas Attīstības aģentūras” direktore L. Skrodele 

 

Dome konstatē:  

1. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 9.augusta lēmumu “Par zemesgabala 

daļas iegādi” dome lēma:  

1.1.konceptuāli atbalstīt zemesgabala “Oši”, Sigulda, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 

8015 002 0186, daļas iegādi aptuveni 5,5 ha (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies pēc precīzas 

uzmērīšanas dabā) platībā Siguldas novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas un 

autonomo funkciju vajadzībām - administratīvās teritorijas labiekārtošanai, bezdarba 

samazināšanas sekmēšanai, iedzīvotāju izglītības nodrošināšanai, kā arī pašvaldības 

dzīvojamā fonda attīstībai, kā arī, ņemot vērā pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas, saskaņā 



19 

 
 

ar likuma “Par pašvaldībām” 12.pantā noteikto, realizēšanai – Olimpiskā renes sporta veidu 

ciemata būvniecībai (saistībā ar Stokholmas (Zviedrija) kandidēšanu uz 2026.gada Ziemas 

Olimpisko spēļu rīkošanu vienotā pieteikumā ar Siguldu (Latviju) kā sadarbības partneri 

Olimpisko sacensību rīkošanai renes sporta veidos - bobslejā, skeletonā un kamaniņu 

sportā);  

1.2.(..) zemesgabala daļas vērtības noteikšanai uzdot Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašuma 

nodaļai pasūtīt vairākus neatkarīgu sertificētu vērtētāju vērtējumus, atbilstoši tirgus 

situācijai (..); 

2. Siguldas novada pašvaldība pasūtīja trīs neatkarīgo sertificēto vērtētāju vērtējumus 

zemesgabala “Oši”, Sigulda, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 8015 002 0186, daļas 

aptuveni 5,5 ha (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies pēc precizētās uzmērīšanas dabā) platībā 

(turpmāk arī – nekustamais īpašums) tirgus vērtības noteikšanai, kā rezultātā pašvaldība ir 

pasūtījusi un saņēmusi SIA “Interbaltija”, SIA “Arco Real Estate” un SIA “Eiroeksperts” 

iesniegtos sertificētos vērtējumus, kuros noteiktās vērtības krasi atšķiras. SIA “Interbaltija” 

vērtējums ir 307 500, 00 EUR (trīs simti septiņi tūkstoši pieci simti euro un 00 centi), SIA 

“Arco Real Estate” vērtējums ir 163 000, 00 EUR (viens simts sešdesmit trīs tūkstoši euro un 

00 centi), SIA “Eiroeksperts” vērtējums ir 230 000, 00 EUR (divi simti trīsdesmit tūkstoši euro 

un 00 centi);  

3. pašvaldība, ņemot vērā Ministru kabineta 2014.gada 23.septembra noteikumus 

Nr.559 “Prasības nekustamā īpašuma vērtētāja profesionālajai kvalifikācijai un profesionālās 

kvalifikācijas izsniegšanas kārtība”, lūdza LĪVA Vērtētāju sertifikācijas biroja palīdzību tirgus 

(patiesās) vērtības noteikšanā nekustamajam īpašumam; 

4. 2018.gada 1.novembrī pašvaldībā saņemta LĪVA Vērtētāju sertifikācijas biroja 2018.gada 

30.oktobra vēstule Nr.94 “Par nekustamā īpašuma vērtējumiem, sertificētajiem vērtētājiem 

nosakot tā tirgus (patieso) vērtību”, kurā LĪVA atzina: 

4.1.SIA “Arco Real Estate” 2018.gada 20.augusta nekustamā īpašuma vērtējumu par 

neatbilstošu Latvijas standarta īpašumu vērtēšanas LVS 401:2013 prasībām un konstatēja, 

ka vērtējuma rezultātā noteiktā vērtība vairāk nekā pieļaujamās kļūdas robežās varētu 

atšķirties no vērtējamā nekustamā īpašuma tirgus vērtības (ir pazemināta); 

4.2.SIA “Interbaltija” 2018.gada 23.augusta nekustamā īpašuma vērtējumu par neatbilstošu 

Latvijas standarta īpašumu vērtēšanas LVS 401:2013 prasībām un konstatēja, ka vērtējuma 

rezultātā noteiktā vērtība vairāk nekā pieļaujamās kļūdas robežās varētu atšķirties no 

vērtējamā nekustamā īpašuma tirgus vērtības (ir paaugstināta) ; 

4.3.SIA “Eiroeksperts” 2018.gada 24.augusta nekustamā īpašuma vērtējumu par kopumā 

atbilstošu Latvijas standarta īpašumu vērtēšanas LVS 401:2013 prasībām;  

5. ņemot vērā minēto, kā arī Siguldas Evanģēliski Luteriskās draudzes 2018.gada 12.jūlija vēstulē 

pašvaldībai norādīto, ka draudze konceptuāli neiebilst pret nekustamā īpašuma atsavināšanu 

pašvaldībai, un to, ka galīgo lēmumu par nekustamā īpašuma atsavināšanu pašvaldībai pieņems 

Siguldas Evanģēliski Luteriskās draudzes Padomes sēdē pēc informācijas saņemšanas par 

nekustamā īpašuma sertificēto vērtētāju vērtējumiem, pašvaldība lūdza draudzi informēt 

pašvaldību par tās lēmumu attiecībā uz nekustamā īpašuma atsavināšanu par SIA 

“Eiroeksperts” (sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs J.Gobiņš) aprēķināto tirgus (patieso) 

vērtību, proti, 230 000, 00 EUR (divi simti trīsdesmit tūkstoši euro un 00 centi), vienlaikus 

nosakot uz vienu kvadrātmetru attiecināmo vērtību 4,19 EUR (četri euro un 19 centi), kuru 

LĪVA Vērtētāju sertifikācijas birojs atzina par kopumā atbilstošu Latvijas standarta īpašumu 

vērtēšanas LVS 401:2013 prasībām; 

6. Siguldas novada pašvaldībā 2018.gada 20.novembrī ir saņemts Siguldas Evanģēliski 

Luteriskās draudzes Padomes sēdes, kurā skatīts jautājums par apmēram 5,5 ha liela 

zemesgabala pārdošanu, kas tiktu atdalīts no nekustamā īpašuma “Oši”, Sigulda, Siguldas 



20 

 
 

novads, ar kadastra apzīmējumu 80150020186, protokola izraksts. Minētajā sēdē 2018.gada 

9.novembrī Siguldas Evanģēliski Luteriskā draudze lēma:  

“Draudzes padome nolemj pārdot Siguldas novada pašvaldībai īpašuma daļu, apmēram 5, 5 

ha platībā (vairāk vai mazāk, kā tas izrādīsies pēc kadastrālās uzmērīšanas), par pirkuma cenu 

4,19 EUR apmērā par 1 m2 , t.i. 230 000, 00 EUR, ar nosacījumu, ka visus ar īpašuma daļas 

atdalīšanu un tā reģistrēšanu zemesgrāmatā saistītos izdevumus segs Siguldas novada 

pašvaldība (..), ja pie kadastrālās uzmērīšanas atdalāmā zemesgabala platība izrādīsies 

lielāka, nekā 5,5 ha, pirkuma cena tiks rēķināta ņemot vērā to, ka viena pārdodamā 

kvadrātmetra pirkuma cena ir 4,19 EUR (..);  

7. Siguldas novada pašvaldībā 28.decembrī ir saņemts Latvijas Evanģēliski Luteriskās baznīcas 

Virsvaldes prezidija sēdes protokola Nr.22, kas notika 2018.gada 11.decembrī, izraksts, kurā 

izskatīts Siguldas Evanģēliski Luteriskās draudzes 2018.gada 12.novembra iesniegums ar 

lūgumu Latvijas Evenģēliski Luteriskai baznīcas Virsvaldei dot atļauju pārdot nekustamā 

īpašuma “Oši”, Sigulda, Siguldas novads, zemes gabala daļu ar aptuveno platību 5,5 ha (vairāk 

vai mazāk, kā izrādīsies pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas) par SIA “Eiroeksperts” noteikto 

darījuma nekustamā īpašuma tirgus vērtību 230 000, 00 EUR (divi simti trīsdesmit tūkstoši 

euro un 00 centi), jeb 4, 19 EUR par 1 m2 , kā rezultātā Latvijas evanģēliski luteriskās baznīcas 

Virsvalde pieņēma lēmumu:  

“Atļaut Siguldas evanģēliski luteriskai draudzei uzsākt nekustamā īpašuma “Oši”, Sigulda, 

Siguldas novads, zemesgabala daļas ar aptuveno platību 5.5 ha (vairāk vai mazāk, kā 

izrādīsies pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas) atsavināšanas procesu par labu Siguldas 

novada pašvaldībai, par darījuma summu 230 000, 00, jeb 4, 19 EUR par 1 m2 (..).”;  

8. likuma “Par pašvaldībām” 12.pants noteic, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu; 

9. vienlaikus, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2., 5. un 6.punkts kā pašvaldības 

autonomās funkcijas noteic rūpes par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu, 

iedzīvotāju veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanu, rūpes par iedzīvotāju izglītību;  

10. likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka pildot savas funkcijas 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt (..) nekustamo mantu, (..) slēgt 

darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. Vienlaikus, 14.panta otrā daļa 

noteic pašvaldības pienākumu racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības finanšu līdzekļus;  

11. likuma “Par pašvaldībām” 77.panta otrā daļa paredz, ka pašvaldības īpašums izmantojams 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai, tai skaitā nododot 

to publiskā lietošanā (ceļi, ielas, laukumi, parki);  

12. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants nosaka 

pašvaldības pienākumu rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir: 1) rīcībai jābūt 

tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu; (..) 3) manta 

iegūstama īpašumā vai lietošanā par izdevīgāko cenu. Vienlaikus, likuma 8.pants paredz 

aizliegumu publiskai personai iegādāties īpašumā vai lietošanā mantu (kustamu vai 

nekustamu) vai izmantot pakalpojumus vai darbus par paaugstinātu cenu;  

13. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu par nekustamā īpašuma 

iegūšanu pašvaldības īpašumā lemj dome.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 2., 5., 6. un 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, 77.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 



21 

 
 

novēršanas likuma 3.pantu, 8.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 10.janvāra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 14.§), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, 

J.Zilvers, I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

1. Siguldas novada pašvaldībai, reģistrācijas Nr.90000048152, slēgt pirkuma līguma 

priekšlīgumu ar Siguldas Evanģēliski Luterisko draudzi, reģistrācijas Nr.90000186901, par 

zemesgabala “Oši”, Sigulda, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 8015 002 0186, daļas 

iegādi aptuveni 5,5 ha (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies pēc precīzas uzmērīšanas dabā) 

platībā (turpmāk – zemesgabals) par SIA “Eiroeksperts”, reģistrācijas Nr.40003650352, 

2018.gada 29.augusta novērtējumā zemesgabalam noteikto tirgus vērtības summu 

230 000,00 EUR (divi simti trīsdesmit tūkstoši euro 00 centi), nosakot uz 1 m2 attiecināmo 

tirgus vērtību 4,19 EUR, ar nosacījumu, ka gadījumā, ja pie kadastrālās uzmērīšanas 

zemesgabala platība izrādīsies mazāka vai lielāka, nekustamā īpašuma pirkuma cena tiks 

aprēķināta ņemot vērā 1 m2 tirgus vērtību, kas noteikta 4,19 EUR;  

2. šī lēmuma 1.punktā minēto  pirkuma līguma priekšlīgumu slēgt Siguldas novada 

pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas un autonomo funkciju vajadzībām - administratīvās 

teritorijas labiekārtošanai, bezdarba samazināšanas sekmēšanai, iedzīvotāju izglītības 

nodrošināšanai, kā arī pašvaldības dzīvojamā fonda attīstībai, kā arī, ņemot vērā 

pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12.pantā 

noteikto, realizēšanai – Olimpiskā renes sporta veidu ciemata būvniecībai (saistībā ar 

Stokholmas (Zviedrija) kandidēšanu uz 2026.gada Ziemas Olimpisko spēļu rīkošanu 

vienotā pieteikumā ar Siguldu (Latviju) kā sadarbības partneri Olimpisko sacensību 

rīkošanai renes sporta veidos - bobslejā, skeletonā un kamaniņu sportā) (ja attiecināms); 

3. noteikt, ka Siguldas novada pašvaldība sedz visus ar zemesgabala atdalīšanu un tā 

reģistrēšanu zemesgrāmatā saistītos izdevumus;  

4. finanšu līdzekļus zemesgabala  iegādei, ņemot vērā pašvaldības budžeta iespējas un lai 

nodrošinātu resursu izlietošanu atbilstoši pašvaldības noteiktajām prioritātēm, ieplānot 

Siguldas novada pašvaldības budžetā, paredzot 30% no kopējās zemesgabala pirkuma 

maksas segt no 2019.gada pašvaldības budžeta līdzekļiem, atlikušos 70% no kopējās 

zemesgabala pirkuma maksas segt no Siguldas novada pašvaldības 2020.gada budžeta 

līdzekļiem.  

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva, Pils iela 16, Siguldā, Siguldas novadā, 

nomas tiesību piektās izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: PA “Siguldas Attīstības aģentūra” direktore L.Skrodele 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

9.janvāra lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva, Pils iela 16, Siguldā, 

Siguldas novadā, nomas tiesību piektās izsoles daļā atzīšanu par nenotikušu” (prot.Nr.3, 1.§) un 

Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 9.janvāra 

ziņojumu, dome konstatē: 

 

1. ar Siguldas novada pašvaldības 2018.gada 20.decembra lēmumu „Par nekustamā īpašuma “Muižas 

koka māja”, 1.stāvā, Darbnīcas Nr.1, Nr.2, Nr.5., Nr.6, Nr.7., Nr.9 Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas 

novadā, iznomāšanu un 5.izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.17, 20.§) (turpmāk - 

Lēmums) ir apstiprināti “Nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva, Darbnīcas Nr.1, Nr.2, 



22 

 
 

Nr.5., Nr.6, Nr.7.,Nr.9, Pils iela 16, Siguldā, Siguldas novadā, nomas tiesību 5.izsoles noteikumi” 

(turpmāk – Piektās izsoles noteikumi); 

2. Piektās izsoles noteikumu 19.punktā noteikts, ka izsoles pretendentiem jāpiesakās dalībai izsolē 

no 2018.gada 27.decembra 2019.gada 7.janvārim; 

3. iepriekš minētajā termiņa uz nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva, Pils iela 16, 

Siguldā, Siguldas novadā, izvietoto: 

Darbnīcai Nr.1: telpas 34,6 m2, 12,2 m2 un palīgtelpa 3,6 m2 (kopā 50,40 m2); 

Darbnīcai Nr.2: telpa 39,2 m2 ; 

Darbnīcai Nr.5: telpas 19,6 m2 ; 

Darbnīcai Nr.7: telpas 20,40 m2 ; 

nomas tiesību izsoli nav pieteicies neviens izsoles pretendents, līdz ar to iepriekš minētās darbnīcas 

Nr.1, Nr.2, Nr.4, Nr.5 un Nr.7 netika izsolītas; 

4. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Piekto izsoles noteikumu 44.1.apakšpunktu, izsole daļā par 

nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva, Pils iela 16, Siguldā, Siguldas novadā, izvietoto: 

Darbnīcai Nr.1: telpas 34,6 m2, 12,2 m2 un palīgtelpa 3,6 m2 (kopā 50,40 m2); 

Darbnīcai Nr.2: telpa 39,2 m2 ; 

Darbnīcai Nr.5: telpas 19,6 m2 ; 

Darbnīcai Nr.7: telpas 20,40 m2 ; 

atzīstama par nenotikušu; 

 

5. atbilstoši Lēmumam 2019.gada 9.janvārī notika nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva, 

Pils iela 16, Siguldā, Siguldas novadā, izvietoto darbnīcu Nr.6. un Nr.9 nomas tiesību izsole; 

6. augstāko nomas maksu 4,60 EUR (četri euro sešdesmit centi) par 1 m2 (vienu kvadrātmetru) 

mēnesī un pievienotās vērtības nodokli 21% apmērā, kas ir 0,97 EUR (deviņdesmit septiņi centi), 

kopā 5,57 EUR (pieci euro piecdesmit septiņi centi) par 1 m2 (vienu kvadrātmetru) mēnesī: 

6.1.par darbnīcu Nr.6 (kas sastāv no telpas 8,1 m2 platībā) nosolīja I.S., kods nodokļu maksātāju 

reģistrā [kods]; 

6.2.par darbnīcu Nr.9 (kas sastāv no telpas 20,0 m2 un 17,7 m2 , palīgtelpa 6,4  m2 platībā (kopā 

44,10 m2)) nosolīja A.G., kods nodokļu maksātāju reģistrā [kods]. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23., 

61., 63. un 80.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 10.janvāra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.1, 15.§), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, 

I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, I.Zagorska, 

R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. atzīt nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva, Pils iela 16, Siguldā, Siguldas novadā, 

2019.gada 9.janvāra izsoli daļā par: 

Darbnīcai Nr.1: telpas 34,6 m2, 12,2 m2 un palīgtelpa 3,6 m2 (kopā 50,40 m2); 

Darbnīcai Nr.2: telpa 39,2 m2 ; 

Darbnīcai Nr.5: telpas 19,6 m2 ; 

Darbnīcai Nr.7: telpas 20,40 m2 ; 

par nenotikušu; 

2. apstiprināt, nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva, Pils iela 16, Siguldā, Siguldas novadā, 

2019.gada 9.janvāra nomas tiesību izsoles rezultātus daļā par izvietoto darbnīcu Nr.6 un Nr.9; 

3. slēgt nomas līgumu par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 1.stāva, Pils iela 16, Siguldā, 

Siguldas novadā, izvietoto: 



23 

 
 

3.1.darbnīcu Nr.6 (kas sastāv no telpas 8,1 m2 platībā) ar I.S., kods nodokļu maksātāju reģistrā [kods]; 

3.2.darbnīcu Nr.9 (kas sastāv no telpas 20,0 m2 un 17,7 m2 , palīgtelpa 6,4  m2 platībā (kopā 44,10 m2)) 

ar A.G., kods nodokļu maksātāju reģistrā [kods].  

 

 

18.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas novada kultūras un izklaides pasākumu 

mērķprogrammas finansēšanas konkurss” rezultātu un piešķiramā finansējuma apmēra 

apstiprināšanu 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa  

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 9.novembra nolikuma Nr.32/2017 

Nr.32/2017 “Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas novada kultūras un izklaides pasākumu 

mērķprogrammas finansēšanas konkurss” nolikums” 29.punktu - konkursa rezultātus par 

atbalstītajiem pasākumiem un piešķiramā finansējuma apmēru apstiprina dome, attiecīgi ir sagatavots 

lēmuma projekts.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības 

domes 2017.gada 9.novembra nolikuma Nr.32/2017 “Siguldas novada pašvaldības konkursa “Siguldas 

novada kultūras un  izklaides pasākumu mērķprogrammas finansēšanas konkurss” nolikums” 

29.punktu, Siguldas novada kultūras un izklaides pasākumu mērķprogrammas finansēšanas konkursa 

komisijas 2019.gada 2.janvāra lēmumu par konkursa rezultātiem (prot.Nr.1), kā arī ņemot vērā 

Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 9.janvāra sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 1.§), atklāti balsojot, 

ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, 

K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav,  

dome nolemj: 
 

apstiprināt Siguldas novada kultūras un izklaides pasākumu mērķprogrammas finansēšanas 

konkursa rezultātus un piešķiramā finansējuma apmēru par kopējo summu 14 000, 00 EUR 

(četrpadsmit tūkstoši euro un 00 centi) šādu kultūras un izklaides pasākumu  realizācijai: 

 

Nr. Festivāla nosaukums Līdzfinansējuma 

saņēmējs 

Vērtēšanā 

noteiktā festivāla 

kategorija 

Piešķirtais 

finansējums 

(EUR) 

1. Latvijas Stādu parāde Stādu un kūdras 

Inovāciju fonds 

A 14 000, 00 

 

 

19.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Iepirkuma komisijas sastāvā 

Ziņo: Iepirkuma komisijas priekšsēdētājas vietniece R.Bete 

 

Ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības Iepirkuma komisijas locekles Jekaterinas Tenkaļukas 

14.01.2019. iesniegumu ar lūgumu izslēgt viņu no komisijas sastāva sakarā ar darba attiecību 

pārtraukšanu no 11.02.2019., ir nepieciešams lemt par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības 

Iepirkuma komisijas sastāvā. 

Izskatījusi iesniegto iesniegumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo 

daļu, 31.pantu un 33.panta pirmās daļas 1.punktu, 61.panta pirmo daļu, Publisko iepirkumu likuma 

24.pantu, kā arī Iepirkuma komisijas nolikuma 20., 21.apakšpunktu, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 



24 

 
 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, 

J.Strautmanis, J.Zilvers, I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav,  dome nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 22.februāra lēmumā “Par 

izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Iepirkuma komisijas sastāvā” (prot.Nr.3, 8.§) un 

apstiprināt šādas izmaiņas Siguldas novada pašvaldības Iepirkuma komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva Jekaterinu Tenkaļuku; 

1.2. ievēlēt par komisijas locekli Teritorijas attīstības pārvaldes Jaunāko būvinženieri Signi 

Pavasari; 

2. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2019.gada 12.februārī. 

20.§ 

Par Siguldas novada vēlēšanu iecirkņu nosaukumu un adrešu maiņu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste M.Skrastiņa 

 

Siguldas novada pašvaldībā saņemta Centrālās vēlēšanu komisijas 11.01.2019. vēstule Nr.02-

01.7/7e “Par vēlēšanu iecirkņu  noteikšanu”, kurā sakarā ar š.g. 25.maijā plānotajām Eiropas Parlamenta 

vēlēšanām lūgts pieņemt domes lēmumu un līdz š.g. 24.janvārim iesniegt motivētu priekšlikumu 

Centrālajai vēlēšanu komisijai, ja pašvaldībā nepieciešams mainīt kāda iecirkņa atrašanās vietu, izveidot 

jaunu vai slēgt līdz šim pastāvējušu vēlēšanu iecirkni. 

Saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 1.panta trešo daļu vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietu pēc novada domes priekšlikuma 

apstiprina Centrālā vēlēšanu komisija.  

Šobrīd ar Centrālās vēlēšanu komisijas 2008.gada 3.jūlija lēmumu Nr. 24 “Par vēlēšanu iecirkņu 

sarakstu” ir noteikti šādi Siguldas novada vēlēšanu iecirkņi:  

 

Iecirkņa 

numurs  
Iecirkņa nosaukums Iecirkņa adrese 

770. SIGULDAS SPORTA CENTRS Ata Kronvalda iela 7A, Sigulda, Siguldas 

nov. 

771. SIGULDAS SPORTA CENTRS Ata Kronvalda iela 7A, Sigulda, Siguldas 

nov. 

772. SIGULDAS 1. PAMATSKOLA Pulkveža Brieža iela 105, Sigulda, Siguldas 

nov. 

773. SIGULDAS PAGASTA KULTŪRAS 

NAMS 

Zinātnes iela 7B, Peltes, Siguldas pag., 

Siguldas nov. 

774. MORES PAGASTA TAUTAS NAMS Siguldas iela 13, More, Mores pag., 

Siguldas nov. 

776. ALLAŽU PAGASTA PĀRVALDE Birzes iela 4, Allaži, Allažu pag., Siguldas 

nov. 

Sakarā ar Siguldas novada Kultūras centra, Pils ielā 10, Sigulda, Siguldas novads, pārbūvi par 

zema enerģijas patēriņa ēku, ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 18.janvāra lēmumu “Par 

Siguldas novada vēlēšanu iecirkņu nosaukumu un adrešu maiņu” (prot.Nr.2, 11.§) tika veiktas izmaiņas 

Siguldas novada vēlēšanu iecirkņu sarakstā, mainot vēlēšanu iecirkņu Nr.770 un Nr.771 nosaukumu un 



25 

 
 

adresi no Siguldas novada Kultūras centrs, Pils iela 10, Sigulda, Siguldas novads uz Siguldas Sporta 

centrs, A. Kronvalda iela 7A, Sigulda, Siguldas novads. 

Siguldas novada Kultūras centrs, Pils ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā, pēc pārbūves ir nodots 

ekspluatācijā 2018.gada 7.augustā. Pēc veiktās ēkas pārbūves Siguldas novada Kultūras centrs ieguvis 

plašas, mūsdienīgas un funkcionālas telpas, pārbūvētajam kultūras centram izveidotas ieejas abās ēkas 

pusēs, nodrošinot tam ērtu piekļuvi. Kultūras centrs atrodas Siguldas pilsētas centrā, tuvumā ir pieejams 

sabiedriskais transports, kultūras centram ir nodrošināta pieeja personām ar kustību traucējumiem, kā 

arī ir pieejams interneta nodrošinājums, kas nepieciešams vēlēšanu iecirkņu komisiju darbam.  

Siguldas novada vēlēšanu iecirkni Nr.770 plānots izvietot telpā Nr.1.16. (pielikumā telpu plāns), 

telpa ir nodrošināta ar divām atsevišķām ieejām, telpas kopējā platība ir 363,41 m2. Siguldas novada 

vēlēšanu iecirkni Nr.771 plānots izvietot telpā Nr.1.17., telpa ir nodrošināta ar atsevišķu ieeju, telpas 

kopējā platība ir 168,77 m2. Ņemot vērā minēto, ir priekšlikums mainīt Siguldas novada vēlēšanu 

iecirkņu Nr.770 un Nr.771 nosaukumu un adresi no Siguldas Sporta centrs, A. Kronvalda iela 7A, 

Sigulda, Siguldas novads uz Siguldas novada Kultūras centrs, Pils iela 10, Sigulda Siguldas novada. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

25.punktu, 31.pantu un 33.panta pirmās daļas 1.punktu, Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju 

un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1.panta trešo daļu, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, 

J.Zilvers, I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. mainīt vēlēšanu iecirkņa Nr.770 nosaukumu un adresi no Siguldas Sporta centrs, A. Kronvalda 

iela 7A, Sigulda, Siguldas novads uz Siguldas novada Kultūras centrs, Pils iela 10, Sigulda, 

Siguldas novads; 

2. mainīt vēlēšanu iecirkņa Nr.771 nosaukumu un adresi no Siguldas Sporta centrs, A. Kronvalda 

iela 7A, Sigulda, Siguldas novads uz Siguldas novada Kultūras centrs, Pils iela 10, Sigulda, 

Siguldas novads; 

3. piecu dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas nosūtīt to Centrālajai vēlēšanu komisijai 

kā priekšlikumu izmaiņu veikšanai vēlēšanu iecirkņu sarakstā.  

 

 

21.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 4.oktobra iekšējos noteikumos 

Nr.10/2018 “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 4.oktobra lēmumu apstiprināti iekšējie 

noteikumi Nr.10/2018 “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (prot.Nr.14, 10.§). 

Lai precizētu Siguldas novada pašvaldības konkursa “Gada balva kultūrā” izsludināšanas 

kārtību, kā arī konkursa nominācijas, ir nepieciešams veikt grozījumus iekšējos noteikumos. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 

__.janvāra sēdes atzinumu (prot.Nr……..), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, 

I.Zagorska, R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

izdarīt šādus grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 4.oktobra iekšējos 

noteikumos Nr.10/2018 “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums”: 

 

1. izteikt 2.pielikuma 5.punktu šādā redakcijā: 



26 

 
 

“5. Pretendentu pieteikšana nominācijām tiek izsludināta ar publikāciju Pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Siguldas Novada Ziņas” un informatīvajā interneta vietnē www.sigulda.lv ne vēlāk kā 

vienu mēnesi pirms plānotā „Gada balva kultūrā” svinīgā pasākuma, publikācijā norādot 

pretendentu pieteikšanas termiņu.”; 

 

2. izteikt 2.pielikuma 8.punktu šādā redakcijā: 

“8. Konkursa nominācijas:  

8.1. „Par mūža ieguldījumu kultūrā” – par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu kultūrvides attīstībā 

un pilnveidošanā;  

8.2. „Izcilības balva kultūrā” – par īpašiem sasniegumiem kādā no kultūras jomām vai mākslas 

faktu Siguldas novadam nozīmīgos kultūras notikumos un procesos, kas guvuši augstu 

novērtējumu ārpus Siguldas novada;  

8.3. „Gada balva tautas mākslā” – par spilgtu devumu, mākslas faktu vai augstiem sasniegumiem 

tautas mākslā, Dziesmu svētku procesa nodrošināšanā, materiālā un nemateriālā kultūras 

mantojuma saglabāšanā, popularizēšanā un tradīciju tālāknodošanā;  

8.4. „Gada balva skatuves mākslās” – par spilgtu devumu, mākslas faktu vai augstiem 

sasniegumiem mūzikas, dejas, teātra vai citās skatuves mākslās valsts vai starptautiskā mērogā, 

popularizējot Siguldas novadu ārpus tā robežām;  

8.5. „Gada balva mākslā” – par spilgtu devumu, mākslas faktu vai augstiem sasniegumiem 

vizuālajā mākslā, dizaina izveidi, popularizējot Siguldas novadu ārpus tā robežām;  

8.6. „Gada balva rakstniecībā” – par spilgtu devumu, mākslas faktu vai augstiem sasniegumiem 

literatūrā, literatūrzinātnē valsts vai starptautiskā mērogā, popularizējot Siguldas novadu ārpus tā 

robežām;  

8.7. „Gada balva novadpētniecībā” – par spilgtu devumu, mākslas faktu vai augstiem 

sasniegumiem novada vēstures pētniecībā, popularizējot Siguldas novadu ārpus tā robežām;  

8.8. „Gada notikums” – par īpaši nozīmīga kultūras notikuma organizēšanu, kas sniedzis būtisku 

ieguldījumu Siguldas novada kultūras nozares attīstībā, popularizējis Siguldas novadu ārpus tā 

robežām;  

8.9. „Gada veiksmīgākā debija” – par spilgtu debiju kādā no kultūras nozarēm, mākslu jomām: 

radošu, mūsdienīgu, efektīvu un profesionālu darbu;  

8.10. „Žūrijas speciālā balva” – par nozīmīgu ieguldījumu vai atbalstu kultūras nozares attīstībai 

Siguldas novadā.”. 

 

 

22.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.marta lēmumā “Par 

aizņēmuma ņemšanu projekta „Siguldas Jaunās pils pārbūve un restaurācija” realizācijai” 

(prot. Nr. 4, 1.§) 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

            Ņemot vērā projekta “Siguldas Jaunās pils pārbūve un restaurācija” realizācijas gaitu, kā arī 

Latvijas Republikas Finanšu ministrijas Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes sagatavotos ieteikumus pašvaldības domes lēmuma par aizņēmuma ņemšanu 

izstrādei, ir nepieciešams veikt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.marta 

lēmumā “Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Siguldas Jaunās pils pārbūve un restaurācija” realizācijai” 

(prot.Nr. 4, 1§). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmo 

daļu, 31.pantu, Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumu Nr.196 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 2.punktu, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 



27 

 
 

R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers), 

pret−2 (I.Zagorska, R.Ādamsons), atturas−nav, dome nolemj: 

 

izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.marta lēmumā “Par aizņēmuma 

ņemšanu projekta “Siguldas Jaunās pils pārbūve un restaurācija” realizācijai” (prot.Nr.4, 1.§) un izteikt 

lēmuma lemjošās daļas 4.punktu šādā redakcijā: 

“4. noteikt aizņēmuma izlietošanu vidējā termiņā.” 

 

 

23.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.marta lēmumā “Par 

aizņēmuma ņemšanu projekta „Siguldas Valsts ģimnāzijas atjaunošana, pārbūve un 

materiāltehniskās bāzes modernizācija” realizācijai” (prot.Nr. 4, 2.§) 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

         Ņemot vērā projekta “Siguldas Valsts ģimnāzijas atjaunošana, pārbūve un materiāltehniskās 

bāzes modernizācija” realizācijas gaitu,  Eiropas Savienības ERAF līdzfinansētā projektā Nr. 

8.1.2.0/17/I/005  “Siguldas Valsts ģimnāzijas un Siguldas 1.pamatskolas atjaunošana, pārbūve, un 

materiāltehniskās bāzes modernizācija” iekļautās izglītības iestādes, kā arī Latvijas Republikas 

Finanšu ministrijas Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes 

sagatavotos ieteikumus pašvaldības domes lēmuma par aizņēmuma ņemšanu izstrādei, ir nepieciešams 

veikt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.marta lēmumā “Par aizņēmuma 

ņemšanu projekta „Siguldas Valsts ģimnāzijas atjaunošana, pārbūve un materiāltehniskās bāzes 

modernizācija” realizācijai” (prot.Nr. 4, 2§). 

Par “Siguldas Valsts ģimnāzijas mācību korpusa jaunbūves Ata Kronvalda ielā 7, Siguldā, 

Siguldas novadā, I.kārtas būvdarbu būvuzraudzību ” pamatojoties uz iepirkumu Nr. SNP 2018/04/AK  

2018.gada 24. aprīlī ir noslēgts līgums par  77 440.00 EUR (t,sk. PVN). 

Par “Siguldas Valsts ģimnāzijas mācību korpusa jaunbūves Ata Kronvalda ielā 7, Siguldā, 

Siguldas novadā, II.kārtas būvdarbu būvuzraudzību ” pamatojoties uz iepirkumu Nr. SNP 2018/04/AK  

2018.gada 24. aprīlī ir noslēgts līgums par  18 150.00 EUR (t,sk. PVN). 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības veikto iepirkumu Nr. SNP 2018/22 “Siguldas 

1.pamatskolas I.kārtas būvniecības darbi, Pulkveža Brieža ielā 105, Siguldā”, 2018.gada 22.augustā ir 

noslēgts līgums par būvdarbu veikšanu par kopējo summu 173 574.89 EUR (bez PVN). 

 Par “Siguldas 1.pamatskolas I.kārtas būvniecības darbu būvuzraudzību Pulkveža Brieža ielā 

105, Siguldā, Siguldas novadā” pamatojoties uz veikto tirgus izpēti 2018.gada 9.jūlijā ir noslēgts 

līgums par  8893,50 EUR (t,sk. PVN). 

 Saistībā ar Eiropas Savienības ERAF līdzfinansētā projektā Nr. 8.1.2.0/17/I/005  “Siguldas 

Valsts ģimnāzijas un Siguldas 1.pamatskolas atjaunošana, pārbūve, un materiāltehniskās bāzes 

modernizācija” realizāciju ir EIS iegādāti projektori un portatīvie datori, datoru licences un interaktīvās 

tāfeles par kopējo summu 35 699.80 EUR, kā arī citas izmaiņas saistībā ar projekta realizāciju. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmo 

daļu, 31.pantu, Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumu Nr.196 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 2.punktu, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis), pret−3 

(J.Zilvers, I.Zagorska, R.Ādamsons), atturas−nav, dome nolemj: 

 

izdarīt šādus grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.marta lēmumā “Par 

aizņēmuma ņemšanu projekta „Siguldas Valsts ģimnāzijas atjaunošana, pārbūve un materiāltehniskās 

bāzes modernizācija” realizācijai” (prot.Nr. 4, 2.§): 



28 

 
 

1. izteikt lēmuma nosaukumu  šādā redakcijā: “Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Siguldas 

Valsts ģimnāzijas un Siguldas 1.pamatskolas atjaunošana, pārbūve, un materiāltehniskās bāzes 

modernizācija” realizācijai”; 

2. izteikt lēmuma lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā: “1. ņemt aizņēmumu Latvijas 

Republikas Valsts kasē Eiropas savienības fondu līdzfinansētā projekta „Siguldas Valsts 

ģimnāzijas  un Siguldas 1.pamatskolas atjaunošana, pārbūve, un materiāltehniskās bāzes 

modernizācija”  realizācijai (būvniecībai un autoruzraudzībai)  8 814 000 euro (astoņi miljoni 

astoņi simti četrpadsmit tūkstoši  euro) apmērā (t.sk.PVN); 

3. izteikt lēmuma lemjošās daļas 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. noteikt aizņēmuma pamatsummas atmaksas sākuma termiņu sākot ar 2022.gada marta mēnesi.” 

4. izteikt lēmuma lemjošās daļas 4.punktu šādā redakcijā:  

“4. noteikt aizņēmuma izlietošanu vidējā termiņā.” 

 

 

24.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta lēmumā “Par 

Siguldas identitāti veidojoša tematiskā plānojuma izstrādi, izstrādes vadītāja un darba 

uzdevuma apstiprināšanu”  (prot. Nr. 14, 11.§) 

Ziņo: P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” direktore L. Skrodele  

            Ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 17.maija lēmumu “Par Siguldas 

novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024. gadam grozījumu izstrādes jauna laika grafika 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 8, 9§), ar kuru termiņš Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gada grozījumu izstrādei pagarināts līdz 2019.gada 30.septembrim, ir nepieciešams veikt 

grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta lēmumā “Par Siguldas identitāti 

veidojoša tematiskā plānojuma izstrādi, izstrādes vadītāja un darba uzdevuma apstiprināšanu”  

(prot. Nr. 14, 11.§), precizējot DARBA UZDEVUMA Siguldas identitāti veidojoša tematiskā 

plānojuma izstrādei, kas savstarpēji sasaistīts ar teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi, 

10.4.apakašpunktā un 17.punktā norādīto termiņu Tematiskā plānojuma uzraudzībai un korekcijai.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 31.pantu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 32.panta otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 49., 

127., 129.punktu, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, 

I.Ozoliņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, I.Zagorska, 

R.Ādamsons), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta lēmumā “Par Siguldas 

identitāti veidojoša tematiskā plānojuma izstrādi, izstrādes vadītāja un darba uzdevuma 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 14, 11§), precizējot DARBA UZDEVUMA Siguldas identitāti veidojoša 

tematiskā plānojuma izstrādei 10.4.apakšpunktā un 17.punktā norādīto termiņu Tematiskā plānojuma 

uzraudzībai un korekcijai:  

1. 10.4.apakšpunktā vārdus “no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim” aizstājot ar 

vārdiem “no 2019.gada 1.maija līdz 2020.gada 30.aprīlim”;  

2. 17.punktā vārdus “no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 30.decembrim” aizstājot ar vārdiem 

“no 2019.gada 1.maija līdz 2020.gada 30.aprīlim”.  

 

Domes priekšsēdētājs paziņo, ka balsošanā nepiedalīsies. Domes sēdi turpina vadīt domes 

priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa.  

 



29 

 
 

25.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja U.Mitrevica atvaļinājumu 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Domes priekšsēdētājs paziņo, ka balsošanā nepiedalīsies.  

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Uģa Mitrevica iesniegumu un 

pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 31.pantu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu un 42.panta pirmo daļu, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 18.janvāra nolikuma „Par atlīdzību Siguldas novada 

pašvaldībā” 14. punktu, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, I.Ozoliņa, 

M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, J.Strautmanis, J.Zilvers, I.Zagorska, R.Ādamsons), 

pret−nav, atturas−nav, nepiedalās −1 (U.Mitrevics), dome nolemj:  

1. piešķirt Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Uģim Mitrevicam: 

1.1. papildatvaļinājuma daļu – 9 (deviņas) darba dienas  no 21.01.2019. līdz 31.01.2019.  par 

periodu 01.07.2016.-30.06.2017; 

1.2. papildatvaļinājuma atlikušo daļu  - 1 (vienu) darba dienu 11.02.2019., par periodu 

01.07.2016.-30.06.2017; 

1.3. ikgadējo atvaļinājuma daļu – 6 (sešas) kalendārās dienas  no 12.02.2019.-17.02.2019., par 

periodu 01.07.2017.-30.06.2018; 

2. Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Uģa Mitrevica darba pienākumus no 2019.gada 

21.janvāra līdz 2019.gada 31.janvārim un no 2019.gada 11.februāra līdz 2019.gada 17.februārim 

uzdot pildīt Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniecei Līgai Sausiņai. 

Domes sēdi turpina vadīt domes priekšsēdētājs U.Mitrevics. 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti.  

 

Nākamā domes sēde notiks 2019.gada 21.februārī plkst.16.00.  

 

Sēde slēgta plkst.17.40.  

 

 

Sēdi vadīja:   (personiskais paraksts)    Uģis Mitrevics* 

 

 

 

(personiskais paraksts)    Līga Sausiņa** 

 

 

 

 

Protokolēja:   (personiskais paraksts)    Anna Kalniņa 

 

 

* Domes priekšsēdētājs paraksta visus domes sēdes lēmumus, izņemot lēmumus Nr.12 ,,Par nekustamā 

īpašuma “Kalna Nurmiži”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, pirmās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” un Nr.25 ,, Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja U.Mitrevica 

atvaļinājumu”. 



30 

 
 

** Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošo noteikumu 

Nr.20 „Siguldas novada pašvaldības nolikums” 17.punktu domes priekšsēdētāja vietniece paraksta 

domes sēdes lēmumus Nr.12 ,,Par nekustamā īpašuma “Kalna Nurmiži”, Siguldas pagastā, Siguldas 

novadā, pirmās izsoles noteikumu apstiprināšanu” un Nr.25 ,, Par Siguldas novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja U.Mitrevica atvaļinājumu”.  

 


